
Milé čtenářky, milí čtenáři,

jsme rádi, že právě otevíráte nové číslo časopisu Západočeské uni-
verzity v Plzni, časopisu Info.zcu. Slovo „nové“ je přitom namístě, 
protože časopis doznal několika změn.
Především se změnil jeho název, díky němuž teď můžete časopisem 
listovat i doopravdy, nejen elektronicky jako na jaře, kdy jsme se 
z pochopitelných důvodů vzdali písmene Z i celého nákladu. 
Čím nahradit Putinem ukradené písmeno jsme naštěstí nemuse-
li dlouho přemýšlet. Info.zcu byla logická volba. Odkazuje totiž 
na zavedený informační portál Západočeské univerzity info.zcu.
cz a dává jasně najevo, že časopis a web k sobě patří. Zkrátka kdo 
bude sledovat elektronické i tištěné Info, může si být jistý, že mu 
z dění na univerzitě neunikne nic.
Druhou novinkou tohoto čísla je rozšíření studentské sekce. Dostala 
jednu stránku navíc a příspěvky našich studentských redaktorů nově 
doprovázejí ilustrace jejich kolegů ze Sutnarky. Věříme, že se vám 
budou líbit stejně jako zbytek časopisu, který je opět tak pestrý, 
jak bývá zvykem. Navštívíte menzu, poznáte novou značku ZČU 
friendly, která začala sdružovat naše spřátelené instituce, sezná-
míte se s úspěchy a projekty studentů a vědců i s nimi samotnými. 
Zkrátka poznáte Západočeskou univerzitu zase o trochu více. Tak 
ať se vám u nás líbí.

Za redakci Info.zcu 
Pavel Korelus


	Z_casopis_leto_2022_obalka

